Abonamentul pentru Brașov:
Administrațiunea, Piața mare
târgului nr. 30, etajiu
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 6 cor.
Cu dusul acasă: Pe un an 24
cor., pe șase luni 12 cor., pe
trei luni 6 cor. — Un eșem-
plar 10 bani. — Atât abona-
mentele, cât și inserțiile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 168.

Brașov, Joi 31 Iulie (13 August)

1908.

Adunările populare române.

Știm, că deputații români naționaliști din dieta ungară au hotărât zilele trecute într-o conferință ce au avut-o la Arad, să țină un șir de adunări populare în diferite centre românești, în cari să facă dări de seamă despre activitatea lor în sesiunea trecută

n. oarele 12 la subscrisa direcțiune.

Alesul e obligat a-și ocupa postul în 7 Septemvrie st. n. a. c.

Brassó, în 11 August 1908.

Brassói Kerületi Munkásbiztosító Pénztár: Kopanitsch, Mezei Ferencz, director. (275,1—1.) președinte.

Publicațiune.

Dum'neacă în 3/16 August 1908 la 10 oare din zi se va ținea l citație publică verbală la care să admit și oferte închise, în sala de ședințe a Comitetului parochial dela biserica Sf. Nicolae din Brașov-Sche, pentru arândarea pe timp de șase ani a unui complet de aproximativ 28 holde teren arabil de lângă Timiș și din imediata apropiere a locului pentru exercițiile militare.